
UCHWAŁA NR XLVIII/403/2010  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2007 r. Nr 173 poz.1218,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420; z 2009 r. Nr 156, poz. 1241) (tekst

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu

sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się  zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy Drawsko

Pomorskie na 2011 rok.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 kwietnia 2009 r. weszła w życie ustawa o funduszu sołeckim (Dz.U.Nr 52, poz. 420), która zobowiązuje

Radę  do rozstrzygnięcia, w drodze uchwały, o wyrażeniu bądź  nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie

gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Rada podejmuje uchwałę w tej sprawie do dnia 31 marca roku

poprzedzającego rok budżetowy. Fundusz sołecki zaliczany jest do środków publicznych i jest częścią budżetu gminy,

dlatego pieniędzmi funduszu dysponuje burmistrz. Warto nadmienić,  że w ustawie o funduszu sołeckim wyraźnie

wskazano, że nie jest on funduszem celowym. Na co przeznacza się środki z funduszu Ustawa z 20 lutego 2009 r.

o funduszu sołeckim przewiduje, że  środki z funduszu przeznacza się  na realizację  przedsięwzięć określonych we

wniosku sołectwa, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców oraz są zgodne

ze strategią  rozwoju gminy. Środki funduszu w szczególności można przeznaczyć  na: - rozbudowę  placu zabaw, -

zakup lub naprawę ławek, - ułożenie bądź  naprawę  chodnika, - poprawę  porządku i estetyki wsi, - remont wiaty

przystankowej, itp. Ponadto środki funduszu mogą  być  przeznaczone na pokrycie wydatków na działania, które

zmierzają  do usunięcia skutków klęski żywiołowej na podstawie ustawy z 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski

żywiołowej. Jak ubiegać  się  o przyznanie funduszu Środki z funduszu przyznawane są  w danym roku budżetowym.

Warunkiem ich przyznania jest złożenie przez sołectwo wniosku do burmistrza. Ustawa o funduszu sołeckim określa

elementy, które powinien zawierać wniosek. Są to: • wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze

danego sołectwa, • oszacowanie kosztów przedsięwzięć, • uzasadnienie. Wniosek sołectwa uchwalany jest na zebraniu

wiejskim z inicjatywy: •  sołtysa, •  rady sołeckiej lub •  co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Ustawa

o funduszu sołeckim wskazuje termin przekazania wniosku, przez sołtysa, burmistrzowi. Wniosek ten jest

przekazywany do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy w celu uwzględnienia go w projekcie budżetu

gminy. Kiedy wniosek może zostać  odrzucony Pierwszym etapem rozpatrywania wniosku jest sprawdzanie go pod

względem formalnym przez burmistrza. Jeśli złożony przez sołectwo wniosek: •  nie został uchwalony przez zebranie

wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa, •  nie zawiera

przewidzianych przez ustawę  elementów ( nie podano kosztów realizacji poszczególnych zadań  lub koszty

przewyższają,  te które zostały określone dla danego sołectwa) • nie został złożony w terminie do 30 września roku

poprzedzającego rok budżetowy, na który może być przyznany fundusz - wówczas jest odrzucany przez burmistrza.

Odrzucenie wniosku następuje w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania. O odrzuceniu wniosku burmistrz informuje

właściwego sołtysa. Nie jest to jednak decyzja ostateczna. Sołtys może w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji

o odrzuceniu wniosku z przyczyn formalnych podtrzymać  wniosek, kierując go do rady gminy za pośrednictwem

burmistrza. W przypadku podtrzymania wniosku przez sołtysa, rada gminy rozpatruje wniosek w terminie 30 dni od

dnia jego otrzymania. Obok możliwości odrzucenia wniosku przez burmistrza, ustawa o funduszu sołeckim przewiduje

możliwość odrzucenia wniosku sołectwa przez radę  gminy. Radzie gminy została przyznana kompetencja w zakresie

odrzucenia wniosku sołectwa ze względów merytorycznych. Uchwalając budżet, rada gminy odrzuca wniosek

sołectwa, gdy zamierzone zadania nie spełniają  warunków określonych w art. 1 ust. 3 ustawy, a więc: •  nie są

zadaniami własnymi gminy, •  nie służą poprawie warunków życia mieszkańców, • nie są zgodne ze strategią rozwoju

danej gminy. UWAGA!   z funduszu nie wolno finansować remontów zabytków,   środki funduszu niewykorzystane

w danym roku budżetowym wygasają,  co oznacza, że nie przechodzą  na następny rok Jak wynika z symulacji

liczbowych dokonanej przez MSWiA średni fundusz sołecki dla około 40.000 sołectw w kraju w roku 2009 wyniósł

10.300,- zł. Najwyższe kwoty funduszu osiągnęły gminy województwa podlaskiego – 15.700,- zł, natomiast najniższe

wystąpiły w województwie pomorskim – około 6.600,- zł rocznie. W naszym województwie kwota wyasygnowana na

jedno sołectwo wyniosła około 11.200,-zł.  Wysokość funduszu dla jednego sołectwa zależna jest od liczby jego

mieszkańców.  

ID: NABPA-AKREB-JMMGU-MSLCF-KCVKV. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLVIII/403/2010  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2007 r. Nr 173 poz.1218,

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420; z 2009 r. Nr 156, poz. 1241) (tekst

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu

sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się  zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy Drawsko

Pomorskie na 2011 rok.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 kwietnia 2009 r. weszła w życie ustawa o funduszu sołeckim (Dz.U.Nr 52, poz. 420), która zobowiązuje

Radę  do rozstrzygnięcia, w drodze uchwały, o wyrażeniu bądź  nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie

gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Rada podejmuje uchwałę w tej sprawie do dnia 31 marca roku

poprzedzającego rok budżetowy. Fundusz sołecki zaliczany jest do środków publicznych i jest częścią budżetu gminy,

dlatego pieniędzmi funduszu dysponuje burmistrz. Warto nadmienić,  że w ustawie o funduszu sołeckim wyraźnie

wskazano, że nie jest on funduszem celowym. Na co przeznacza się środki z funduszu Ustawa z 20 lutego 2009 r.

o funduszu sołeckim przewiduje, że  środki z funduszu przeznacza się  na realizację  przedsięwzięć określonych we

wniosku sołectwa, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców oraz są zgodne

ze strategią  rozwoju gminy. Środki funduszu w szczególności można przeznaczyć  na: - rozbudowę  placu zabaw, -

zakup lub naprawę ławek, - ułożenie bądź  naprawę  chodnika, - poprawę  porządku i estetyki wsi, - remont wiaty

przystankowej, itp. Ponadto środki funduszu mogą  być  przeznaczone na pokrycie wydatków na działania, które

zmierzają  do usunięcia skutków klęski żywiołowej na podstawie ustawy z 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski

żywiołowej. Jak ubiegać  się  o przyznanie funduszu Środki z funduszu przyznawane są  w danym roku budżetowym.

Warunkiem ich przyznania jest złożenie przez sołectwo wniosku do burmistrza. Ustawa o funduszu sołeckim określa

elementy, które powinien zawierać wniosek. Są to: • wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze

danego sołectwa, • oszacowanie kosztów przedsięwzięć, • uzasadnienie. Wniosek sołectwa uchwalany jest na zebraniu

wiejskim z inicjatywy: •  sołtysa, •  rady sołeckiej lub •  co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Ustawa

o funduszu sołeckim wskazuje termin przekazania wniosku, przez sołtysa, burmistrzowi. Wniosek ten jest

przekazywany do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy w celu uwzględnienia go w projekcie budżetu

gminy. Kiedy wniosek może zostać  odrzucony Pierwszym etapem rozpatrywania wniosku jest sprawdzanie go pod

względem formalnym przez burmistrza. Jeśli złożony przez sołectwo wniosek: •  nie został uchwalony przez zebranie

wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa, •  nie zawiera

przewidzianych przez ustawę  elementów ( nie podano kosztów realizacji poszczególnych zadań  lub koszty

przewyższają,  te które zostały określone dla danego sołectwa) • nie został złożony w terminie do 30 września roku

poprzedzającego rok budżetowy, na który może być przyznany fundusz - wówczas jest odrzucany przez burmistrza.

Odrzucenie wniosku następuje w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania. O odrzuceniu wniosku burmistrz informuje

właściwego sołtysa. Nie jest to jednak decyzja ostateczna. Sołtys może w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji

o odrzuceniu wniosku z przyczyn formalnych podtrzymać  wniosek, kierując go do rady gminy za pośrednictwem

burmistrza. W przypadku podtrzymania wniosku przez sołtysa, rada gminy rozpatruje wniosek w terminie 30 dni od

dnia jego otrzymania. Obok możliwości odrzucenia wniosku przez burmistrza, ustawa o funduszu sołeckim przewiduje

możliwość odrzucenia wniosku sołectwa przez radę  gminy. Radzie gminy została przyznana kompetencja w zakresie

odrzucenia wniosku sołectwa ze względów merytorycznych. Uchwalając budżet, rada gminy odrzuca wniosek

sołectwa, gdy zamierzone zadania nie spełniają  warunków określonych w art. 1 ust. 3 ustawy, a więc: •  nie są

zadaniami własnymi gminy, •  nie służą poprawie warunków życia mieszkańców, • nie są zgodne ze strategią rozwoju

danej gminy. UWAGA!   z funduszu nie wolno finansować remontów zabytków,   środki funduszu niewykorzystane

w danym roku budżetowym wygasają,  co oznacza, że nie przechodzą  na następny rok Jak wynika z symulacji

liczbowych dokonanej przez MSWiA średni fundusz sołecki dla około 40.000 sołectw w kraju w roku 2009 wyniósł

10.300,- zł. Najwyższe kwoty funduszu osiągnęły gminy województwa podlaskiego – 15.700,- zł, natomiast najniższe

wystąpiły w województwie pomorskim – około 6.600,- zł rocznie. W naszym województwie kwota wyasygnowana na

jedno sołectwo wyniosła około 11.200,-zł.  Wysokość funduszu dla jednego sołectwa zależna jest od liczby jego

mieszkańców.  

ID: NABPA-AKREB-JMMGU-MSLCF-KCVKV. Podpisany. Strona 2 / 2


